СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 03.04.2009 № 05
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений
в Устав Заводского сельского
поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Заводского сельского поселения №18 от 05.12.2005 следующие
изменения и дополнения:

1.1. пункт 1.25 части 1 статьи 5 исключить.
1.2. дополнить часть 1 статьи 5.1 пунктом 8 следующего содержания:
«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке
муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории Заводского сельского
поселения;»
1.3. дополнить часть 1 статьи 5.1 пунктом 9 следующего содержания:
«9) создание условий для развития туризма».
1.4. дополнить пункт 3 части 2 статьи 37 после слов «правовые акты Главы Заводского
сельского поселения» словами «местной администрации,».
1.5. дополнить часть 4 статьи 37 после слов «Глава поселения принимает» словами
«постановления и ».
1.6. изложить часть 3 статьи 37 в новой редакции:
«глава местной администрации в пределах своих полномочий, установленных федеральными
законами, законами Томской области, уставом муниципального образования, нормативными
правовыми актами представительного органа муниципального образования, издает постановления
местной администрации по вопросам  местного значения и вопросам, связанным с
осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного
самоуправления федеральными законами и законами Томской области, а также распоряжения
местной администрации по вопросам организации работы местной администрации.»
1.7. дополнить статью 40 после слов «соответствующий муниципальный правовой акт,» словами
«в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня
полномочий указанных органов или должностных лиц – органами местного самоуправления или
должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или

2

приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание)
соответствующего муниципального правового акта, а также».

2.Направить настоящее решение в отдел экспертизы законодательства и ведения регистров в
Томской области Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому
федеральному округу для государственной регистрации.
3.Обнародовать (опубликовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава поселения Л.В. Савельева